
40 سال اطعام بی وقفه شبانه از سوی کربلایی های قم     

حسینیه بی پناهان    
 

حسینیه کربلایی های قم 40 سال 
است با اطعام بی وقفه شبانه خود 
تکیه گاه محکمی برای محرومین و 
است. نیازمندان شده 
حال و هوای این حسینیه، کمی 
و  لس  مجا یر  سا ز  ا ت تر  متفاو
که وارد  محافل است؛ مردمی 
ند  می شو نی  ا ر نو محفل  ین  ا
گرچه عموماً مستمند هستند اما 

پاک و بی شیله وپیله  وجودشان 
است و پاک تر از ذات این افراد 
و  نورانی خیرین  روان  نیازمند، 
بانیانی است که چنین فضایی را 
برای محرومین و بی پناهان شهر 

به وجود آورده اند.
این حسینیه 40 سال است بدون 
حتی یک  شب توقف به محلی 
جهت تعظیم شعائر دینی در کنار 
رسیدگی به امور محرومین و اطعام 
آنها تبدیل  شده است. چه بسیار 
از نیازمندانی که در سرمای سوزان 
زمستان در زیر برف و باران و گرمای 
غیرقابل  تحمل تابستان این شهر، 
مأمن و پناهگاهی جز این تکیه گاه 

برای خود ندارند.

    سنگ بنای حسینیه
اواخر دهه 40 حسینیه کربلاءالمقدسه 
برای ساماندهی و اطعام شهروندان 
و اتباع عراقی که توسط رژیم بعث 
اخراج و تبعید شده بودند بنا شد 
اما سال هاست که به مکانی جهت 
اطعام و تکریم عموم نیازمندان 
جامعه تبدیل  شده است. ایده 
احداث این حسینیه از آنجا شروع 
شد که سال ۱۳4۹ رژیم بعث، آیت الله 
سید محمدعلی حائری طبسی را 
بخاطر مبارزات با این رژیم پس از 
مدتی شکنجه و زندانی از این کشور 
اخراج کرد و ایشان که اصالتی ایرانی 
داشتند به شهر قم مهاجرت کردند و 
همزمان با وی خانواده های زیادی از 

شیعیان عراقی هم به خاطر شرایط 
سخت زندگی و آزار و اذیت صدام 
به ایران مهاجرت کردند. بسیاری از 
این افراد وضعیتی شبیه جنگ زده ها 
داشتند و همین مسأله سبب شد تا 
آیت الله حائری طبسی با هدف ایجاد 
محفل عزای اهل  بیت و همچنین 
تأمین سرپناه آنها کلنگ این مجموعه 

را در سال ۱۳4۹ بر زمین زد.
از  پس  طبسی  حائری  آیت الله 
بازگشت به ایران سال ها امام 
جماعت مسجد درخت پیر آذر بود، 
۱8 سال نیز به عنوان امام جماعت 
نماز صبح مسجد مقدس جمکران 
سنت های  از  یکی  کرد.  برپا  را 
همیشگی این عالم وارسته برپایی 
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شب های معمولی است.

40   سال اطعام بی وقفه
یکی از اعضای هیأت امنای حسینیه 
کربلایی های قم با اشاره به نیازهای 
روزانه این حسینیه برای اطعام 
محرومین می گوید: هر ماه علاوه 
بر طبخ یک  تن برنج متناسب با 
آن گوشت، روغن، ماکارونی، لوبیا، 
عدس، ادویه جات، لوازم بهداشتی و 
غیره نیز از طریق کمک های مردمی و 

مؤمنانه تأمین می شود.
این عضو هیأت امنای حسینیه 
کربلایی های قم، افزود: علاوه بر 
برگزاری و اطعام شبانه، صبح جمعه 
دعای ندبه و صبحانه و شنبه ها 
نیز سفره حضرت ام البنین و صرف 
صبحانه برای محرومین برپا می شود.

وی با بیان اینکه اطعام این حسینیه 
40 سال بدون وقفه دنبال شده است، 
خاطرنشان کرد: همه  کارهای این 
حسینیه از طبخ غذا، نظافت، خرید 
و سایر کارهای پرفشار آن به صورت 
رایگان توسط حدود ۳0 خادم انجام 
می گیرد که برخی از آنها بیش از ۳0 
سال است که در این محفل افتخار 

خادمی دارند.
وی ادامه داد: به صورت متوسط ماهانه 
۱5 هزار اطعام شبانه در حسینیه انجام 
می گیرد؛ در ماه های محرم و صفر دو 
وعده ناهار و شام و در ماه رمضان 
نیز سحری و افطاری اطعام می شود.

عاشقان اهل بیت)ع( و حسرت 
زیارت ارزان

وی در ادامه با تأکید بر اینکه یکی از 
مشکلات و چالش های مهم زائران و 
عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت 
در شرایط کنونی هزینه های بالای 
سفر و اسکان است، گفت: از همه 
به خصوص مسئولان، انتظار می رود 
وقتی خیرین همه توان خود را 

پای  کار آوردند، بستر لازم را جهت 
اسکان رایگان یا ارزان زائران با 
حمایت از مجموعه های خودجوش 

و غیرانتفاعی فراهم کنند.
این عضو هیأت امنا ادامه داد: در 
حال حاضر به خاطر محدودیت 
فضا فقط امکان اسکان شبانه مردان 
فراهم است درحالی که ایجاد سرپناه 
مطمئن برای بانوان در معرض آسیب 

در اولویت بالاتری قرار دارد.
وی اضافه کرد: حسینیه کربلایی های 
قم به متراژ 500 مترمربع، شرایط 
خوبی جهت توسعه دارد و اعضای 
هیأت امنا و خیرین تلاش دارند تا با 
توسعه آن ضمن ایجاد سرپناهی برای 
زنان، شرایط خوبی برای اسکان 
ارزان زائران کریمه اهل بیت در قم 

را فراهم آورند.
فعالیت این حسینیه در شرایط 
و  معیشتی  مشکلات  که  کنونی 
تورم، بار زندگی برای محرومان و 
بی پناهان را سنگین تر کرده بیش 
از هر زمان دیگری تأثیرگذار است؛ 
هرچند تمام اقلام و مایحتاج این 
مجموعه از طریق کمک های مردمی 
و خیرین تأمین می شود ولی به 
نظر می رسد به خاطر نوع فعالیت 
و خدماتی که این حسینیه طی 
40 سال گذشته انجام داده بیش 
از گذشته مورد توجه عموم افراد 
نوع دوست بخصوص جهت توسعه 
برای بسترسازی زیارت ارزان برای 
محرومین و افراد فاقد استطاعت 

قرار بگیرد.
حسینیه کربلایی ها هرچند در قم 
واقع  شده اما شبیه قطعه ای از حرم 
سیدالشهدا)ع( است که زائران 
ابتدا در محفل عزا شرکت می کنند 
و بعد از آن با تکریم و اطعام روانه 
می شوند؛ حسینیه ای که در ذهن 
مردم قم به عنوان تکیه گاهی برای 

محرومان شناخته می شود. 
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محافل و دستجات عزاداری در تمام 
مناسبت های دینی و ایام شهادت 
اهل بیت عصمت و طهارت بود. 
مرحوم آیت الله سید محمدعلی 
حائری طبسی سال ۱۳۲5 هجری 
قمری در خانواده علم و فقاهت 
در کربلای معلی به دنیا آمد. وی 
فرزند مرحوم آیت الله سید محمدرضا 
حائری طبسی از علمای کربلا و امام 
جماعت حرم سیدالشهدا)ع( بود 
و پس از سال ها خدمت در آستان 
مکتب اهل بیت)ع( سرانجام در 
۱5 جمادی الثانی ۱4۲4 هجری قمری 
برابر با سال ۱۳8۲ شمسی دار فانی 
را وداع گفت و در مقبره شیخان قم 

به خاک سپرده شد.

امام حسین خسته ها!
غروب که می شود و خورشید آرام آرام 
پشت کوه های شهر آرام می گیرد 
تازه هیاهو و جنب وجوش در این 
نقطه از شهر آغاز می شود و محفل 
نورانی آن شعله ور می گردد، درست 
است اینجا همه نوع مشتری روضه از 
اقشار مختلف جامعه دارد اما مشتری 
اصلی این محل همین زباله گردها، 
بی خانمان ها و طردشدگان هستند.

حسینیه کربلایی های قم با درک 
صحیح از نیاز اقشاری که خیلی ها 
بی تفاوت از کنارشان عبور می کنند 
به محفل متفاوتی در تعظیم شعائر 
دینی در کنار پایبندی به رسالت های 
اجتماعی و توصیه اکید روایات دینی 
در رسیدگی به امور نیازمندان تبدیل  
شده است.کارهای نوع دوستانه این 
مجموعه منحصر در اطعام نمی شود، 
علاوه بر اسکان همچنین فیش 
آرایشگاه و حمام عمومی هم بین 
آنها توزیع می شود و حمایت های 
درمانی نیز برایشان در نظر گرفته  
شده تا بخشی از آلام و دردهایشان 

تسکین یابد.
این حسینیه با وجود محدودیت هایی 
که دارد به یک بنگاه خیریه تبدیل  
شده و سالانه 70 دسته عزاداری نیز 
در مناسبت ها و آیین های سوگواری 
برگزار می کند. حسینیه کربلایی های 
قم همچنین در شب های جمعه 
میزبان یکی از هیأت های مذهبی 
و پرطرفدار شهر قم است که حال 
و هوای آن کاملاً متفاوت و ویژه تر از 

این حسینیه 
با وجود 

محدودیت هایی 
که دارد به یک 

بنگاه خیریه 
تبدیل  شده 
و سالانه 70 

دسته عزاداری 
نیز در 

مناسبت ها 
و آیین های 

سوگواری برگزار 
می کند.

70
دسته عزا داری

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 ۱ - هنر خطاطی - آویزان شده

۲ - گازی در جو - کامپیوتر - نظم، تشریفات
۳ - جست وجو - زبانی در برنامه نویسی - پیاپی 

وارد شدن
4 - واگیری - عدد ورزشی - دوباره شدن

5 - جشن سال نوی »ویتنام« - کالابرگ - بنیانگذار 
- بعضی از بر تشخیص ندهند

6 - نوعی ارز دیجیتال - مکنده خون آشام - قبال
7 - تلمبه - مدافع PSG - کوب و صدمه

8 - علت، دلیل - ظرف جابه جایی مایعات - 
محبوب  ترین دسر دنیا

۹ - حالا - رنگ گیاهی - قمر
۱0 - فلز چهره!- امر به باز کردن - ضدیت

۱۱ - بازدارنده چارپای درازگوش - جمع علم - شهر 
استان اردبیل - اسم ترکی

۱۲ - چوب باریک ویولن نوازی - من و او - خارجی
۱۳ - شهر پرجمعیت »چین« - قسمتی از دست - 

رئیس یک حزب سیاسی
۱4 - زین و برگ - شغل حداد - کلام تأسف

۱5 - مددکار - در حال حاضر یکی از پنج دانشگاه 
برتر کشورمان است

 عمود ی:   
۱ - به جا مانده از آتش - صلاح اندیشی

۲ - اداره عالی - زیبا - پشت و عقب
۳ - کر نیست - نوعی یاقوت - به یقه می زنند

4 - خوش لباس و دارای سر و وضع مرتب - مؤلف »لَمَعات«
5 - پرحرفی - میوه چندرنگ - باغ و لاله زار

6 - خاطر - سال گذشته - باج سبیل - مخفف اگر
7 - کشور چای - خویشان - میوه خوب!

8 - نوعی پرتقال - ضد هوایی! - بازدارنده
۹ - ساز پر سوز - پایبند به پیمان - نام دخترانه

۱0 - نفس بلند - فیلسوف یونان قدیم - بیداد - 
پف کردگی

۱۱ - سبکی در موسیقی - درخشندگی - قمر مشتری
۱۲ - کمک و مدد - کنایه از فقیر و بی چیز

۱۳ - گل به سر جالیز - مدرس دانشگاه - گاز 
تبلیغاتی!

۱4 - سیاره عطارد - ضد»درآمد« - نوآوری
۱5 - از جزایر ایران - علم اداره کردن

   افقی:
 - مترلینگ«  »موریس  اثر   -  1 
نخستین کامپیوتری که توانست 

قهرمان شطرنج جهان را شکست دهد
2 - حرف 30 الفبا - حباب - قبراق

3 - جایگاه مرشد - یک ششم زمین - کشور ساعت
4 - شهری حومه ملکان - دختر کارتونی - کوتاه نیست!

5 - یک عامی - متولد شده - آهن - من و شما
6 - جمع حرف - ویران کننده - از لوازم اداری

7 - امر به آمدن - کارگزاران - پرهیزگار
8 - کاشف قانون جاذبه - اثری از»اوگوبتی« - ضمیر جمع

9 - جرس - شهری در دامنه رشته کوه های 
البرز - مشکل

10 - ابزاری در آزمایشگاه - اشاره به دور - دوست بی ریا
11 - ضمیر متصل - تورم و باد - مکنده خون آشام 

- فیلمی با حضور صابر ابر
12 - دیگ سرگشاد - 31 سانت - قواعد جبری یا شیمی

13 - گاوچران - شماره هشت رقمی مشخص کردن 
یک نشریه دوره ای چاپی یا الکترونیکی - هدیه دادن
14 - گرسنگی انتخابی - یکی پس از دیگری - 

همداستان »برهمن«
15 - نوعی سس سفید غلیظ - شهری بازاری 

در»بریتانیا«

 عمود ی:   
۱ - از آهنگ های موسیقی ایرانی - اثری از »آندره مالرو«

۲ - قرضی - شهری در »لبنان« - از ادات استفهام
۳ - مردد - جانور - اصل، نسب

4 - اتومبیل ایتالیایی - سرخرگ اصلی بدن
5 - بله شیرازی - یک نوع کشتی جنگی - دختر 

سب گشتا
6 - دایم - راندن - داستان - صمغ معطر

7 - وسیله اطلاع رسانی - دقت غیرعادی - برُس
8 - از آلیاژها - پدر سمفونی - کاغذ سوراخ کن

۹ - بازیگر کانادایی - آبستن - فیلمی با نقش آفرینی 
حبیبی الناز 

۱0 - محل ورود - مشکوک - سطح و ظاهر ساختمان 
- ماه فوتبالی

۱۱ - ساده دل - فرزند صالح - خشکی
۱۲ - جزء آخر کلمه - کتاب »جونات دیاز«

۱۳ - پیک، پست - بزرگ و ممتاز - از نام های دختران
۱4 - اشتباه معروف - محل احرام بستن - چاله بزرگ

۱5 - روغن ترمز - نمایک

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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